Do vậy đúng hay sai,
chánh hay tà chỉ có thời gian mới thể trả lời được hết. Ví dụ
trường hợp của Ngài Nhật Liên là một; ở đây thì họ bảo
theo kia và ở kia thì họ bảo theo nơi khác. Như vậy thì cái
gì đúng và cái gì sai ở trong cuộc đời tương đối này?

Đến đây chúng tôi mới biết được rằng ngày hôm ấy 17
tháng 10 năm 2005 nhằm vào ngày 16 tháng 9 âm lịch năm
Ất Dậu là ngày lễ ra hạ của chư Tăng Nam Tông ở các
nước Lào, Thái, Miến Điện v.v... Do vậy các công tư sở đều
đóng cửa để mọi người có cơ hội đến chùa làm lễ Takbac
(lễ cúng dường Trai Tăng). Đêm hôm đó chúng tôi đi nghỉ
thật sớm để còn dậy sớm vào lúc 4 giờ tụng Kinh Lăng
Nghiêm; rồi ăn sáng và dùng thời giờ còn lại để đi thăm các
chùa trong Kinh Đô nhân ngày mãn hạ tự tứ của chư Tăng.